
 

 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  30  марта  2017  года                                                                         №  495 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур  

на должность главы Тамбовского района Тамбовской области»,  

утвержденное решением Тамбовского районного Совета  

народных депутатов от 24.09.2015 г. № 286 

 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения кон-

курса по отбору кандидатур на должность главы Тамбовского района Тамбов-

ской области», утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 24.09.2015 г. № 286», внесенный временно исполня-

ющим полномочия главы Тамбовского района Тамбовской области, учитывая  

представление прокуратуры Тамбовского района Тамбовской области от 

24.03.2017 г. № 02-01-28/2017 об устранении нарушений законодательства о 

местном самоуправлении,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов  р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Тамбовского района Тамбовской области», 

утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

от 24.09.2015 г. № 286 следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 2 дополнить абзацами вторым и третьим следующего 

содержания: 

«Решение о проведении Конкурса принимается Тамбовским районным 

Советом народных депутатов не позднее чем за 30 дней до дня истечения 

срока полномочий действующего главы Тамбовского района Тамбовской об-

ласти. 



В случае досрочного прекращения полномочий главы Тамбовского 

района Тамбовской области решение о проведении Конкурса принимается 

Тамбовским районным Советом народных депутатов не позднее чем через 90 

дней со дня досрочного прекращения полномочий главы Тамбовского района 

Тамбовской области.»; 

2) статью 2 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. В случае признания конкурса несостоявшимся, Тамбовский район-

ный Совет народных депутатов в срок, не превышающий шести месяцев со 

дня принятия конкурсной комиссией решения о признании конкурса несо-

стоявшимся, принимает решение о проведении повторного конкурса.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 

сайте Тамбовского областного портала в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» www.top68.ru., а также размещению на странице 

Тамбовского районного Совета народных депутатов на сайте администрации 

Тамбовского района Тамбовской области http://r00.tmbreg.ru в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования  

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Тамбовского района                                                            Т.А.Антюфеева 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

